



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年2月3日

会社名 イフジ産業株式会社

(JASDAQ・コード番号: 2924)

(URL <http://www.ifuji.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長

TEL:(092)938 4561(代表)

氏名 藤井 徳夫

責任者役職 常務取締役経営企画室長

氏名 仁田坂 功

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準および、その他影響額が僅少なものについては、一部に簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	6,817(4.8)	150(23.6)	141(17.0)	271()
17年3月期第3四半期	6,507(23.0)	121(81.0)	120(80.4)	151(55.7)
(参考)17年3月期	8,956	134	127	127

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	48.84	
17年3月期第3四半期	27.19	
(参考)17年3月期	22.87	

(注)1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 期中平均株式数 18年3月期第3四半期 5,557,108株 17年3月期第3四半期 5,561,322株
17年3月期 5,557,796株

3. 平成16年5月20日付をもって普通株式1株を1.1株に分割しており、平成17年3月期第3四半期及び平成17年3月期の1株当たり四半期(当期)純利益については、その分割が期首に行われたものとして算出してあります。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、平成16年後半から平成17年前半にかけて高卵価で推移した鶏卵相場が、鳥インフルエンザの発生による影響や餌付け羽数の増加及び輸入卵の影響等により急落し、平成17年8月以降は月平均(JA全農たまご東京M基準値)で昨年を下回って推移しました。その結果、平成17年4月～12月の平均鶏卵相場(JA全農たまご東京M基準値)は前年同期に比べ0.5%程度(約1円)低くなりました。特に11月、12月を単月比較で見ると平成16年に比べて大幅に低下いたしました。

このような環境の中、当第3四半期の当社の経営成績につきましては、液卵販売数量は、新規得意先への販売数量が前年同期に比べ大幅に増加したものの、粉末卵への需要のシフトが依然として一部既存得意先で見られ、結果として前年同期比1.7%減となりました。また、液卵売上高は、年度前半の鶏卵相場が高かったこともあり、前年同期比3.1%増の63億6千8百万円となりました。加工品売上高につきましては、主にゆで卵販売が好調で前年同期比8.6%増の2億1千5百万円となりました。その他売上高につきましては、主に鶏卵販売の増加により前年同期比75.1%増の2億3千3百万円となりました。

この結果、当第3四半期の合計の売上高は前年同期比4.8%増の68億1千7百万円となりました。

損益面におきましては、前期における卵価高騰や原料不足という経験を踏まえ、海外からの調達を行い、また国内の仕入コストの削減に努力した結果、営業利益は前年同期比23.6%増の1億5千万円、経常利益は同17.0%増の1億4千1百万円となりました。また、中間期において旧関西事業部の土地及び建物について減損損失3億8千9百万円を特別損失に計上したことに伴い、四半期純損益は2億7千1百万円の損失となりました。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	7,541	2,278	30.2	410.05
17年3月期第3四半期	7,878	2,633	33.4	473.89
(参考)17年3月期	7,107	2,608	36.7	469.43

- (注) 1. 期末発行済株式数 18年3月期第3四半期 5,556,890株 17年3月期第3四半期 5,557,470株
17年3月期 5,557,310株
2. 期末自己株式数 18年3月期第3四半期 6,690株 17年3月期第3四半期 6,110株
17年3月期 6,270株

[財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、現金及び預金の増加3億1千4百万円や、たな卸資産の増加5億9千6百万円及び有形固定資産の減少6億2千2百万円等により前期末と比較し、4億3千3百万円の増加となりました。株主資本につきましては、利益剰余金の減少3億2千6百万円等により前期末と比較し、3億3千万円減少いたしました。この結果、株主資本比率は前期末の36.7%から30.2%となりました。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）
平成17年10月14日発表の業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定しております。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	687	664	22		373
2.受取手形	168	144	23		98
3.売掛金	1,381	1,541	159		1,233
4.たな卸資産	857	270	586		261
5.その他	50	150	100		135
貸倒引当金	18	15	2		18
流動資産合計	3,127	2,756	370	13.5	2,083
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物	1,650	1,713	62		1,798
(2)機械及び装置	585	731	146		672
(3)土地	1,743	2,112	368		2,112
(4)その他	38	179	140		57
有形固定資産合計	4,017	4,736	718	15.2	4,640
2.無形固定資産	34	43	9	22.2	41
3.投資その他の資産					
(1)関係会社株式	117	117			117
(2)出資金	0	76	76		0
(3)繰延税金資産	129	67	61		85
(4)その他	125	89	35		149
貸倒引当金	10	10	0		10
投資その他の資産合計	361	341	20	6.0	342
固定資産合計	4,413	5,121	708	13.8	5,024
資産合計	7,541	7,878	337	4.3	7,107

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	628	591	37		484
2. 短期借入金	1,627	1,462	165		1,001
3. 未払費用	310	255	55		162
4. その他	124	72	51		80
流動負債合計	2,690	2,381	308	13.0	1,728
固定負債					
1. 長期借入金	2,236	2,563	327		2,461
2. 役員退職慰労引当金	311	275	36		284
3. その他	24	24			24
固定負債合計	2,572	2,863	290	10.2	2,770
負債合計	5,262	5,244	17	0.3	4,499
(資本の部)					
資本金	455	455			455
資本剰余金	366	366			366
利益剰余金	1,455	1,806	351	19.4	1,782
その他有価証券評価差額金	5	8	3	41.0	7
自己株式	4	3	0	12.1	3
資本合計	2,278	2,633	355	13.5	2,608
負債及び資本合計	7,541	7,878	337	4.3	7,107

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高	6,817	6,507	310	4.8	8,956
売上原価	5,735	5,458	277	5.1	7,651
売上総利益	1,082	1,049	32	3.1	1,304
販売費及び一般管理費	931	927	4	0.4	1,169
営業利益	150	121	28	23.6	134
営業外収益	17	31	14	44.0	35
営業外費用	27	32	5	17.6	42
経常利益	141	120	20	17.0	127
特別利益	26	139	112	80.8	139
特別損失	415	1	414		31
税引前四半期(当期)純利益	247	258	506		235
法人税、住民税及び事業税	72	36	36		42
法人税等調整額	48	71	120		66
四半期(当期)純利益	271	151	422		127

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 販売の状況

平成 18 年 3 月期第 3 四半期の品目別売上高

区分	売上	売上高	
		金額 (百万円)	前年同期比 (%)
生液卵		5,322	0.2
凍結卵		1,046	+24.4
液卵計		6,368	+3.1
卵加工品		215	+8.6
その他		233	+75.1
合計		6,817	+4.8